
INFORMACE Z FARNOSTI 
 

1. NEDĚLE V POSTNÍ 
 

18. 2. 2024 

 

1. Pán Bůh zaplať za dnešní (18. 2.) sbírku na opravy a pojištění našich kostelů. Během 

sobotních a nedělních bohoslužeb se také bude udělovat popelec všem těm, kteří 

ještě nebyli popelem označeni. Za týden (25. 2.) bude sbírka „Haléř svatého Petra“. 

Prostředky získané v rámci této sbírky jsou určeny na zvláštní fond pomoci Svatému 

otci, aby jménem celé církve mohl přispět ke zmírnění následků různých neštěstí a 

katastrof ve světě. 

2. Chci ještě jednou poděkovat všem nemocným a starším členům naší farnosti, kteří 

v rámci oslav 32. SVĚTOVÉHO DNE NEMOCNÝCH přistoupili v minulém týdnu 

(10. - 11. 2.) k hromadně udělované svátosti nemocných. Chci také vyjádřit svůj vděk 

všem, kteří se v minulém týdnu skrze účast na duchovních událostech aktivně 

zapojili do života našeho farního společenství. 

3. Příští neděli (25. 2.) budou při bohoslužbách PŘEDSTAVENY DĚTI, KTERÉ 

LETOS POPRVÉ PŘIJMOU SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ. 

4. Začala oprava výstupu na věž, proto prosíme, dbejte o vlastní bezpečnost, 

zejména v oblasti záboru za kostelem. Prosím, aby na kůr, který je uzavřený chodili 

pouze zpěváci a varhanici. 

5. Podle již rozšířené tradice se ušetřené peníze za to, co si člověk odepřel díky svému 

postnímu předsevzetí a svým sebezáporem, darují jako POSTNÍ ALMUŽNA.                    

V letošním roce postní almužnu věnujeme opět na pomoc Ukrajině. Postní almužnu 

na tento účel můžete předat až na konci postní doby při bohoslužbách na Zelený 

čtvrtek tj. 28. 3. nebo také při veškerých sbírkách v březnu a v dubnu, ovšem tehdy 

pouze v obálce, na které bude napsáno, na jaký účel je dar určen! 

6. U příležitosti výročí 850 let od narození sv. Hedviky, patronky diecéze, se v sobotu 

9. 3. uskuteční DIECÉZNÍ POUŤ DO TŘEBNICE. Biskupství ostravsko-opavské 

zajistí autobus, který vyjede v 5:30 od Biskupství ostravsko-opavského na 

ostravském Kostelním náměstí. Přihlašování najdete na stránkách biskupství. 

7.  V sakristii si můžete vyzvednout diecézní časopis OKNO. 

8. Přeji vám všem, hostům a farníkům, Boží pomoc na postní cestě posilování své 

vůle skrze sebeovládání a plnění postních předsevzetí.  AŤ NÁM BŮH ŽEHNÁ! 

 


